
Notat om gældssanering på skoleområdet
På baggrund af det vedtagne gældssaneringskoncept, hvor skoler med 
en gæld på mere end 1.000.000 kr. i forhold til regnskabet for 2006 vil 
have mulighed for gældssanering, kan det konstateres at følgende 
skoler kan komme i betragtning.

31145 Kirsebærhavens Skole -4.223.496
31192 Brønshøj Skole -3.615.405
31181 Gerbrandskolen -3.520.703
31124 Katrinedals Skole -3.406.389
31123 Kirkebjerg Skole -2.450.034
31142 Ålholm Skole -2.371.477
31115 Korsager Skole -2.349.842
31095 Frederikssundsvejens 

Skole
-2.259.884

31138 Vesterbro Ny Skole -2.242.336
31063 Blågårdsskolen -2.202.547
31147 Vigerslev Allés Skole -2.160.425
31122 Vanløse Skole -2.067.804
31121 Hyltebjerg Skole -1.897.385
31045 Vibenshus Skole -1.869.240
31046 Langelinieskolen -1.779.153
31065 Havremarkens Skole -1.775.301
31066 Hillerødgades Skole -1.406.219
31164 Sønderbro Skole -1.243.989
31114 Husum Skole -1.169.946
31176 Højdevangens Skole -1.076.846
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Frederikssundsvejens skole er nedlagt, hvorfor den bortfalder. 
Underskuddet dækkes centralt.

Sammenlagte skoler
I ovenstående tabel gælder det for Blågårdsskolen, der sammenlægges 
med Hellig Kors og Havremarkens, der sammenlægges med Jagtvejens 
Skole. De øvrige sammenlagte skoler vil have overskud på baggrund af 
2006-regnskabet.

31063 Blågårdsskolen -2.202.547
31061 Hellig Kors Skole -766.495
I alt -2.969.042

31065 Havremarkens Skole -1.775.301
31064 Jagtvejens Skole 787.457
I alt -987.844

Ovenstående viser, at den sammenlagte Blågårdsskole/ Hellig Kors 
Skole anbefales at komme med i gældssaneringen. Omvendt kan det 
konstateres at den sammenlagte Havremarkens og Jagtvejens Skoler 
falder ud af ordningen, da underskuddet skal udgøre mindst 1.000.000
kr.

Efterfølgende vil den samlede liste over indstillede skoler til 
gældssanering se ud som følger:

31145 Kirsebærhavens 
Skole

-4.223.496 1.000.000 -3.223.496

31192 Brønshøj Skole -3.615.405 1.000.000 -2.615.405
31181 Gerbrandskolen -3.520.703 1.000.000 -2.520.703
31124 Katrinedals Skole -3.406.389 1.000.000 -2.406.389
31063 Blågård/ Hellig Kors -2.969.042 1.000.000 -1.969.042
31123 Kirkebjerg Skole -2.450.034 1.000.000 -1.450.034
31142 Ålholm Skole -2.371.477 1.000.000 -1.371.477
31115 Korsager Skole -2.349.842 1.000.000 -1.349.842
31138 Vesterbro Ny Skole -2.242.336 1.000.000 -1.242.336
31147 Vigerslev Allés Skole -2.160.425 1.000.000 -1.160.425
31122 Vanløse Skole -2.067.804 1.000.000 -1.067.804
31121 Hyltebjerg Skole -1.897.385 1.000.000 -897.385
31045 Vibenshus Skole -1.869.240 1.000.000 -869.240
31046 Langelinieskolen -1.779.153 1.000.000 -779.153
31066 Hillerødgades Skole -1.406.219 1.000.000 -406.219
31164 Sønderbro Skole -1.243.989 1.000.000 -243.989
31114 Husum Skole -1.169.946 1.000.000 -169.946
31176 Højdevangens Skole -1.076.846 1.000.000 -76.846

Ialt -23.819.731
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Ovenstående liste er sendt til distriktsforvaltningerne til kommentering 
. På den baggrund foreslås følgende ændringer:

Bispebjerg: Tagensbo skole tages med i gældssaneringen, idet de 
sammenlagte skoler, Grundtvigsskolen og Bispebjerg 
skole begge har oparbejdet et underskud i 2007 og 
inden sammenlægning i 2008. Gælden for skolen er 
steget fra 1.184.372 i 2007 til 3.725.833 ved 
3.prognose i 2008.
Tagensbo foreslås medtaget med 750.000 kr.

Valby: Ingen kommentarer.

Nørrebro: Det foreslås, at skolerne behandles individuelt således, 
at Havremarkens underskud også kan blive reduceret, 
specielt i lyset af hvordan regnskab 2007 ser ud.. Det 
betyder, at Hellig Kors ikke saneres, og at den nye 
Blågård skole får færre midler.

Vanløse: Det foreslås, at gældssaneringen for Husum skole øges, 
da gælden er blevet kraftigt forøget i 2007 og 2008, 
grundet en meget ustabil situation ledelsesmæssigt, der 
har bevirket at gælden er steget med kr. 2.000.000.

Det foreslås, at Husum Skoles gældssanering øges til kr. 
500.000. Det samlede beløb øges med 330.354 kr.  

Amager: Både Gerbrandskolen og Sønderbro Skole har forøget 
deres gæld kraftigt i årene 2007 og 2008. 
Det foreslås at gældssaneringen til de to skoler øges. 
Det samlede beløb øges med kr.735.308

Østerbro: Det foreslås, at Sortedamskolen kommer med i 
gældssaneringen grundet en meget alvorlig udvikling i 
år 2007 og 2008.
Sortedamskolen foreslås medtaget med 100.000 kr.

Vesterbro/ Kgs.Enghave Ingen kommentarer.

Den samlede liste af gældssanerede skoler ser efter ovenstående ud 
som følger:

Regnskab 
2006

Egenfinans Opr.sanering Ændring Ny sanering

31145 Kirsebærhavens 
Skole

-4.223.496 1.000.000 -3.223.496 -3.223.496

31192 Brønshøj Skole -3.615.405 1.000.000 -2.615.405 -2.615.405
31181 Gerbrandskolen -3.520.703 1.000.000 -2.520.703 -479.297 -3.000.000
31124 Katrinedals Skole -3.406.389 1.000.000 -2.406.389 -2.406.389
31063 Blågård/ -2.202.547 1.000.000 -1.202.547 -1.202.547
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31123 Kirkebjerg Skole -2.450.034 1.000.000 -1.450.034 -1.450.034
31142 Ålholm Skole -2.371.477 1.000.000 -1.371.477 -1.371.477
31115 Korsager Skole -2.349.842 1.000.000 -1.349.842 -1.349.842
31138 Vesterbro Ny Skole -2.242.336 1.000.000 -1.242.336 -1.242.336
31147 Vigerslev Allés Skole -2.160.425 1.000.000 -1.160.425 -1.160.425
31122 Vanløse Skole -2.067.804 1.000.000 -1.067.804 -1.067.804
31121 Hyltebjerg Skole -1.897.385 1.000.000 -897.385 -897.385
31045 Vibenshus Skole -1.869.240 1.000.000 -869.240 -869.240
31046 Langelinieskolen -1.779.153 1.000.000 -779.153 -779.153
31066 Hillerødgades Skole -1.406.219 1.000.000 -406.219 -406.219
31164 Sønderbro Skole -1.243.989 1.000.000 -243.989 -256.011 -500.000
31114 Husum Skole -1.169.946 1.000.000 -169.946 -330.354 -500.300
31176 Højdevangens Skole -1.076.846 1.000.000 -76.846 -76.846
31065 Havremarkens Skole -1.775.301 1.000.000 0 -775.301 -775.301
31097 Tagensbo Skole 0 -750.000 -750.000
31049 Sortedamskolen 0 -100.000 -100.000

19.000.000 -23.053.236 -2.690.963 -25.744.199
Hellig Kors taget ud -766.495

19.000.000 -23.819.731

Den samlede liste over alle skolers regnskabsresultat 2006
Originallisten Regnskab 2006
Skolenavn Org-nr Regnskab 2006 Egenfinansierin

g
Gældssanerin
g

Kirsebærhavens Skole 31145 -4,223,496 1000000 -3,223,496
Brønshøj Skole 31192 -3,615,405 1000000 -2,615,405
Gerbrandskolen 31181 -3,520,703 1000000 -2,520,703
Katrinedals Skole 31124 -3,406,389 1000000 -2,406,389
Kirkebjerg Skole 31123 -2,450,034 1000000 -1,450,034
Ålholm Skole 31142 -2,371,477 1000000 -1,371,477
Korsager Skole 31115 -2,349,842 1000000 -1,349,842
Frederikssundsvejens Skole 31095 -2,259,884 0 0
Vesterbro Ny Skole 31138 -2,242,336 1000000 -1,242,336
Blågårdsskolen 31063 -2,202,547 1000000 -1,202,547
Vigerslev Allés Skole 31147 -2,160,425 1000000 -1,160,425
Vanløse Skole 31122 -2,067,804 1000000 -1,067,804
Hyltebjerg Skole 31121 -1,897,385 1000000 -897,385
Vibenshus Skole 31045 -1,869,240 1000000 -869,240
Langelinieskolen 31046 -1,779,153 1000000 -779,153
Havremarkens Skole 31065 -1,775,301 1000000 0
Hillerødgades Skole 31066 -1,406,219 1000000 -406,219
Sønderbro Skole 31164 -1,243,989 1000000 -243,989
Husum Skole 31114 -1,169,946 1000000 -169,946
Højdevangens Skole 31176 -1,076,846 1000000 -76,846
Hanssted Skole 31143 -968,687 0 0
Lundehusskolen 31085 -921,035 0 0
Klostervængets Skole 31071 -851,914 0 0
Hellig Kors Skole 31061 -766,495 0 0
Skolen på Islands Brygge 31171 -750,245 0 0
Guldberg Skole 31033 -656,624 0 0
Grøndalsvængets Skole 31096 -641,597 0 0



Side 5 af 5

Bispebjerg Skole 31093 -639,065 0 0
Engskolen 31232 -517,735 0 0
Sundpark Skole 31162 -491,338 0 0
Frederiksgård Skole 31231 -470,583 0 0
Grupperne 31405 -439,897 0 0
Ellebjerg Skole 31152 -403,184 0 0
Rødkilde Skole 31193 -366,683 0 0
Holbergskolen 31084 -361,659 0 0
Lykkebo Skole 31144 -347,155 0 0
Øresundsskolen 31237 -241,495 0 0
Matthæusgades Skole 31133 -224,291 0 0
Sølvgades skole 31014 -164,046 0 0
Strandparkskolen 31236 -95,697 0 0
Amager Fælled Skole 31177 -84,892 0 0
Valby Skole 31141 -5,372 0 0
Randersgades Skole 31044 15,879 0 0
Kalvebod Naturskole 31654 30,942 0 0
Sundbyøster Skole 31182 117,455 0 0
Nyboder skole 31015 151,897 0 0
Utterslev Skole 31195 162,117 0 0
Kildevældsskolen 31054 173,696 0 0
Strandvejsskolen 31051 210,731 0 0
Furesøkolonien 31252 259,262 0 0
Billedskolen 31651 261,301 0 0
Kallehave Strand 31253 262,012 0 0
Gasværksvejens Skole 31139 359,484 0 0
Skolepsykiatrisk Center 38705 389,390 0 0
Fensmarkskolen 31241 393,876 0 0
Christianshavns Skole 31017 512,746 0 0
Ungdomsskolen i Utterslev 31502 560,652 0 0
Bavnehøj Skole 31151 600,155 0 0
Skolen i Ryparken 31239 607,778 0 0
Enghave Plads Skole 31135 611,870 0 0
Voldparkens Skole 31113 657,106 0 0
Den Classenske Legatskole 31011 665,880 0 0
Øster Farimagsgades Skole 31016 671,233 0 0
Terrasserne 31254 690,745 0 0
Sortedamskolen 31049 690,976 0 0
Bellahøj Skole 31191 694,468 0 0
Skolen i Charlottegården 31234 728,191 0 0
Heibergskolen 31048 751,010 0 0
Jagtvejens Skole 31064 787,457 0 0
Oehlenschlægersgades Skole 31132 911,608 0 0
Skolen ved Sundet 31183 1,013,123 0 0
Dyvekeskolen 31175 1,049,857 0 0
Heimdalsgades 
Overbygningsskole

31069 1,258,378 0 0

Tingbjerg Skole 31112 1,292,405 0 0
Grundtvigskolen 31094 1,308,331 0 0
CSV 31506 1,334,423 0 0
Rådmandsgades Skole 31076 1,334,579 0 0
Østrigsgades skole 31163 1,460,028 0 0
KKU Hovedkontor 31400 1,571,235 0 0
Center for Vejledning 38641 1,604,993 0 0
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Frejaskolen 31238 1,710,692 0 0
Musikskolen 31652 1,837,442 0 0
Peder Lykke Skolen 31174 1,903,523 0 0
Skolen i Peter Vedels Gade 31240 2,204,687 0 0
Sankt Annæ Gymniasium 31304 3,868,207 0 0
Skolen på Kastelsvej 31235 6,637,944 0 0
Hovedtotal -11,178,346 -23,053,236

Nye på listen
Tagensbo Skole 31097 Ny sammelagt 

skole
-750000

Sortedamsskole 31049 690,976 -100000
Gerbrandskolen 31181 -3,520,703 -479297
Sønderbroskole 31164 -1,243,989 -256011
Husum Skole 31114 -1,169,946 -330354
Havremarkens Skole 31065 -1,775,301 -775301

-2690963

Ny samlet gældssanering -25,744,199


